Município de Montenegro/RS
Concurso Público C/94/2019 - Edital de Abertura nº 01/2019

Edital nº 19 – Corrige a Divulgação da Listagem Final dos Candidatos Aprovados

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE MONTENEGRO/RS
CONCURSO PÚBLICO C/94/2019

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2019

EDITAL Nº 19 – CORRIGE A DIVULGAÇÃO DA LISTAGEM FINAL DOS CANDIDATOS
APROVADOS

O Prefeito do Município de Montenegro/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Aviso, o que segue:

1. LISTAGEM FINAL CORRETA DE CANDIDATOS APROVADOS

Em decorrência de reconhecido equívoco por parte da Fundação La Salle no envio do Anexo 1 – Lista

Preliminar de Aprovados – Acesso Universal, do Anexo 2 – Lista Preliminar de Aprovados – Acesso

Pessoa Com Deficiência – PCD e do Anexo 3 – Lista Preliminar de Aprovados – Acesso de Afro-

brasileiro, onde os arquivos enviados ao Município para a publicação não levaram em consideração o

critério de desempate estabelecido no item 8.1.3, item “f” do edital de abertura, o Município de

Montenegro procedeu a devida correção das listagens em seu site, no mural de publicações do Átrio do

Palácio Rio Branco, as quais são parte integrante deste edital.

Município de Montenegro / RS, 26 de junho de 2020.

CARLOS EDUARDO MÜLLER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EDAR BORGES MACHADO

Secretário Municipal de Administração